
Zápis z 41. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 11. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zadání návrhu rozpočtu obce na rok 2018 

4. Zadání návrhu rozpočtového výhledu obce na rok 2019-20 

5. Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu 

6. Plán kulturních akcí 

7. Dotace Prevent 99 z.ú. 

8. Projekt MK Stružky 

9. Parkovací stání 

10. Odměny zastupitelů 

11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 25.10.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 40 ze 

dne 25.10.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odprodej parcely KN 1259/3 pro obec 

Strážkovice a k.ú. Lomec o výměře 54 m2. Zastupitelstvo návrh prodeje projednalo a 

schvaluje prodej parcely KN 1259/3 pro obec Strážkovice a k.ú. Lomec o výměře 54 m2. za 

cenu 2.430,- Kč, kupující Lenka Candrová, Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zadání návrhu rozpočtu obce na rok 2018 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2018. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2018. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zadání návrhu Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 

2019/2020 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2019/2020. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. 

Kolářovi zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2019/2020. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2018/2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu 

Předsedající předložila návrh na přípravu Dodatku č. 3 Obecně závazné vyhlášky obce 

Strážkovice č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Zastupitelstvo ukládá 

účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro výpočet skutečných nákladů za svoz 

komunálního odpadu za předcházející období do 06.12.2017. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové připravit Dodatek č. 3 Obecně závazné vyhlášky obce Strážkovice 

č. 1/2015 na základě skutečných nákladů za předcházející období v termínu do 06.12.2017. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období v termínu 

do 06.12.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit Dodatek č. 3 

OZV č. 1/2015 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za 

předcházející období v termínu do 06.12.2017. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 6. programu: Plán kulturních akcí pro rok 2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zadání Plánu kulturních akcí na rok 2018. Jedná 

se o akce pořádané Obcí Strážkovice společně s dobrovolnými spolky, které jsou v obci 

zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice.  

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá předsedovi Kulturní 

komise, p. Petru Šímovi, předložit návrh Plánu kulturních akcí pořádaných Obcí Strážkovice 

na rok 2018 v termínu do 06.12.2017. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje zadání Plánu kulturních akcí pořádaných Obcí 

Strážkovice na rok 2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Kulturní komise, p. Petru Šímovi, 

předložit návrh Plánu kulturních akcí na rok 2018 pořádaných Obcí Strážkovice v termínu do 

06.12.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotace Prevent 99 z.ú. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o dotaci poskytovateli odborných služeb pro 

uživatele návykových látek, osob závislých či závislostí ohrožených, ústavu Prevent 99 z.ú., 

Strakonice, ve výši 5.258,- Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Žádost o dotaci poskytovateli odborných služeb 

pro uživatele návykových látek, osob závislých či závislostí ohrožených, ústavu Prevent 99 

z.ú., Strakonice, ve výši 5.258,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 8. programu: Projekt MK Stružky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zadání zpracování projektové dokumentace na 

akci „Oprava povrchu MK Stružky, Strážkovice“ ve stupni studie. Předložena byla cenová 

nabídka firmy AP2, Včelná. Nabídka obsahuje geodetické zaměření polohopisu a výškopisu, 

studii (3 varianty řešení) a záborový elaborát s cenou díla celkem 35.000 Kč. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o dílo s firmou AP2, Včelná, na zpracování projektové dokumentace na akci 

„Oprava povrchu MK Stružky, Strážkovice“ ve stupni studie dle předložené cenové nabídky. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace na 

akci „Oprava povrchu MK Stružky, Strážkovice“ ve stupni studie. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

s firmou AP2, Včelná, na zpracování projektové dokumentace na akci „Oprava povrchu MK 

Stružky, Strážkovice“ ve stupni studie dle předložené cenové nabídky. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 9. programu: Parkovací stání 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Oldřich Kříže, Strážkovice, o souhlas 

s vybudováním parkovacího stání pro osobní užití žadatele na pozemku KN 1615/12 vše pro 

obec a k.ú. Strážkovice, který je v majetku obce Strážkovice, před čp. 90. Žadatel by 

parkovací stání vybudoval ze svých prostředků. Zastupitelstvo žádost projednalo a z důvodu, 

že se jedná o návesní prostranství, které je veřejnou zelení, žádost zamítlo. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo souhlasí s vybudováním parkovacího stání pro osobní užití 

p. Oldřicha Kříže, na pozemku KN 1615/12, vše pro obec a k.ú. Strážkovice, před čp. 90. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 10. programu: Odměny zastupitelů 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ze dne 11. září 2017. Předmětem tohoto 

nařízení je navýšení odměn zastupitelů s účinností od 01. ledna 2018. 

a) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce pro neuvolněného člena 

zastupitelstva ve funkci předseda výboru nebo komise obce ve výši 1.800,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje výši odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

dle zákona 128/2000 Sb., o obcích a nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

obce ve výši 1.800 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce neuvolněný místostarosta obce 

ponechat na současné výši 8.325 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo schvaluje výši odměny neuvolněnému místostarostovi 

obce dle zákona 128/2000 Sb., o obcích a nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, za výkon funkce neuvolněný místostarosta 

obce ve výši 8.325 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o množství komunálního, separovaného 

a biologického odpadu vytříděného ke dni 30.09.2017 dle přehledu předloženého 

firmou Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o množství komunálního, 

separovaného a biologického odpadu vytříděného ke dni 30.09.2017 dle přehledu 

předloženého firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o výskytu kůrovce a o poškození 

lesních porostů vichřicí, v lesích, které jsou v majetku obce. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zajistit vytěžení napadených a poškozených dřevin. 

Návrh usnesení 11b1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o výskytu kůrovce a o 

poškození lesních porostů vichřicí v lesích, které jsou v majetku obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit vytěžení 

napadených a poškozených dřevin z lesů, které jsou v majetku obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající informovalo přítomné zastupitele o reprezentaci členky SDH Strážkovice 

Pavly Máchové, na Mistrovství ČR dorostu SH ČMS v požárním sportu v kategorii 

dorostenky-jednotlivkyně-mladší, které se konalo ve dnech 04.-05.07.2017 ve Zlíně. 

Pavla Máchová reprezentovala nejen obec Strážkovice ale celý Jihočeský kraj a 

umístila se celkově na 13. místě. Předsedající navrhla zastupitelstvu odměnit vzornou 

reprezentaci Pavly Máchové peněžitou odměnou ve výši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále schválilo navrženou výši 

odměny.  

Návrh usnesení 11c1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o reprezentaci členky SDH 

Strážkovice Pavly Máchové, na Mistrovství ČR dorostu SH ČMS v požárním sportu 

v kategorii dorostenky-jednotlivkyně-mladší, které se konalo ve dnech 04.-05.07.2017 ve 

Zlíně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c2: Zastupitelstvo schvaluje peněžitou odměnu Pavle Máchové ve výši 

5.000,- Kč za vzornou reprezentaci obce Strážkovice a Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


